



Prof. Dr. Sıddık GÖNÇ Hocamızın Anısına

Ege Üniversitesi, Ziraat Fakültesi, Süt Teknolojisi Bölümü, İzmir

Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi Süt Teknolojisi Bölümü'nün kurucu önderi Prof. Dr. Sıddık GÖNÇ'ü kaybetmenin büyük acısını yaşıyoruz. Hocamızın ani vefatı bölümümüz akademisyenleri, personeli ve öğrencileri olarak bizleri yasa boğmuş, Süt Teknolojisi camiası tarafından da derin bir üzüntü ile karşılanmıştır. Bilimsel çalışmaları ve idari görevleri ile uzun yıllar hizmet veren Prof. Dr. Sıddık GÖNÇ çalışkan ve disiplinli kişiliği ile her zaman ön planda olmuş, öğrencilerini mesleki alanda büyük bir özenle yetiştirmiş, onlara hayat tecrübeleri ile ilgili olarak da yol göstermiştir. Bilimsel çalışmalarda engin bilgisi ve azmi ile bizlere daima ışık tutmuş, gerek derslerinde gerekse süt teknolojisi alanındaki çalışmalarında gösterdiği titizlik ve sorumlulukla örnek bir bilim insanı olmuştur.

Babacan ve samimi tavırlarıyla da ön plana çıkan hocamız halkımızın inancına, geleneklerine, örf ve adetlerine bağlı, vatan ve millet sevgisiyle dolu, insanları seven bir karakter sergilemiştir. Engin bilgisi ve bitmeyen enerjisi ile emekli olduktan sonra da hem üniversite hem de sanayi ile bağlarını koparmamış, aktif bir şekilde çalışmalarına devam etmiştir. Öğrencileri ile mezun olduktan sonra da iletişimini sürdürmüş, özellikle internet üzerindeki sosyal ağlar aracılığı ile onların ferdi sorunlarıyla ilgilenerek yardımsever yönünü hep canlı tutmuştur.

Çalışkanlığı, cesareti, ufku ve tecrübesi ile süt teknolojisi camiasına önemli hizmetlerde bulunan hocamızı tanımaktan, onun öğrencisi olup onunla birlikte çalışmaktan gurur duyuyoruz. Kendisini daima sevgi ve saygıyla hatırlayacağız. Nur içinde yatsın.

Prof. Dr. Sıddık GÖNÇ'ün Özgeçmişi

Prof. Dr. Sıddık GÖNÇ 1940 yılında Kırşehir'in Kaman ilçesi Yelek köyünde doğmuştur. 1959 yılında Kırşehir Lisesi'nden, 1965 yılında Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi'nden mezun olmuştur. 1963-1965 yılları arasında Lisans eğitimine ara vererek Almanya'da Lisan eğitimi almış ve Süt Teknolojisi stajı yapmıştır. Ocak 1966'da Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi Süt Teknolojisi kürsüsüne asistan olarak atanmıştır. 1967 yılında DAAD bursiyeri olarak Almanya Justus-Liebig Üniversitesinde doktora eğitimine başlamıştır. 4 yıllık doktora çalışması sırasında; Kuzey Almanya Sütçülük Araştırma Enstitüsü Mikrobiyoloji Bölümü'nde Prof. Dr. Andreas Lembke'nin yanında 9 ay süreyle mikrobiyoloji alanında, Hannover-Neustadt'da Max-Plant Araştırma Enstitüsü'nde 3 ay süreyle süt hayvanlarının beslenmesi konusunda çalışmış ve bu süreçte birçok süt işletmesinde incelemelerde bulunmuştur. Frankfurt, Fulda, Kiel, Hamburg, Hannover, Giessen ve civarındaki birçok süt işletmesini ziyaret etmiş, özellikle Allgäu'daki Peynircilik Araştırma Enstitüsü'nde yapılan çalışmalar kendisini çok etkilediğinden Türkiye'ye döndükten sonra Peynir teknolojisine daha çok önem vermiştir. 1971 yılında Doktor ünvanını almış ve Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi Süt Teknolojisi Kürsüsü'ndeki görevine tekrar başlamıştır. 1978 yılında, aynı bölüme Doçent olarak atanmıştır. 1982 yılında Trakya Üniversitesi Tekirdağ Ziraat Fakültesi'nin kuruluşunda 1 yıl süreyle görev almıştır. 1985 yılında Tarım Ürünleri Teknolojisi Bölüm Başkanı olmuş ve bu görevi 1990 yılına kadar devam ettirmiştir. 1988 yılında Profesörlüğe yükseltilerek

kadroya atanan Prof. Dr. Sıddık GÖNÇ 1980'li yılların sonunda yeniden yapılanma sürecinde bireysel çabalarıyla Süt Teknolojisi Bölümü'nün açılmasına öncülük etmiştir. 1990 yılında Süt Teknolojisi Bölümü'nün Kurucu Bölüm Başkanı olarak atanmış ve bu görevi 1995 yılına kadar sürdürmüştür. 1980 – 2007 yılları arasında E.Ü. Ziraat Fakültesinde farklı dönemlerde Bölüm Başkanlığı, Fakülte Yönetim Kurulu Üyeliği, Fakülte Kurulu Üyeliği, Fakülte Yayın Kurulu Üyeliği ve Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi konserve, şarap, turşu, zeytinyağı ve tarhana işletmelerinin idaresi gibi çok sayıda idari görevlerde bulunmuştur. İzmir ve civarındaki süt işletmeleri için Tarım İl Müdürlüğü ile birlikte açılan usta yetiştirme (peynir ve yoğurt ustası) kurslarını bizzat yönetmiş ve yönlendirmiştir. Prof. Dr. Sıddık GÖNÇ lisans öğrencilerine Süt Kimyası ve Biyokimyası, Süt Teknolojisi, Süt Endüstrisinde Analiz Yöntemleri, Yoğurt Teknolojisi, Peynir Teknolojisi ve Mesleki Uygulamalar derslerini, ayrıca Ege Meslek Yüksek Okulu öğrencilerine ve yüksek lisans ve doktora programlarına da günün koşullarına uygun dersler vermiştir. 5 Ağustos 2007 tarihinde emekli olan Prof. Dr. Sıddık GÖNÇ son olarak 15-17 Nisan 2010 tarihlerinde Tekirdağ Üniversitesinin ev sahipliğinde düzenlenen "Traditional Foods From Adriatic to Caucasus" isimli Uluslar arası Kongrede "Klasik ve Kültürlü Beyaz Peynir Teknolojisi" konulu bir bildiri sunmuş ve oturum başkanlığı yapmıştır. Prof. Dr. Sıddık GÖNÇ'ün süt bilimi ve teknolojisi konusunda 20'nin üzerinde SCI kapsamında olmak üzere toplam 89 makalesi, 39 bildirisi ve 7 kitabı yayınlanmıştır.